
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/30745]
29 MAART 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot vaststelling van de interventienormen en sanerings-
normen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en
de sanering van verontreinigde bodems, gewijzigd door de ordonnan-
tie van 23 juni 2017, artikelen 3, 12° en 18, §§ 1, 2 en 3;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
8 oktober 2015 tot vaststelling van de interventienormen en sanering-
snormen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
22 augustus 2017;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad voor het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 16 november 2017;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 22 november 2017;

Gelet op het advies nr. 62.897 van de Raad van State, gegeven op
26 februari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Gelet op de gendertest zoals bedoeld in artikel 3, 2°, van de
ordonnantie van 29 maart 2012 houdende integratie van de genderdi-
mensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
uitgevoerd op 13 april 2017;;

Overwegende het besluit van 3 mei 2001 tot aanneming van het GBP
gewijzigd bij de besluiten van 1 april 2010, 16 juli 2010 en 2 mei 2013;

Overwegende de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het
natuurbehoud en zijn uitvoeringsbesluiten;

Op voorstel van de minister van Leefmilieu, Energie en Stadsver-
nieuwing;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De interventienormen in de zin van artikel 3, 10°, van de
ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering
van verontreinigde bodems worden overeenkomstig bijlage 1 bij dit
besluit vastgesteld.

Art. 2. De saneringsnormen in de zin van artikel 3, 11°, van de
ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering
van verontreinigde bodems worden overeenkomstig bijlage 2 bij dit
besluit vastgesteld.

Art. 3. Wanneer een geanalyseerde stof, preparaat, organisme of
micro-organisme niet vermeld wordt in bijlage 1 en 2, stelt de
bodemveronteinigingsdeskundige een adequate saneringsnorm en een,
op de gegeven gevoeligheidszone gebaseerde, interventienorm voor,
gebaseerd op gelijkaardige wetenschappelijke principes en die voldoen
aan de definities van artikel 3 10° en 11° van de ordonnantie van
5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering van verontreinigde
bodems.

Hij baseert zich daarbij op normen die in het Vlaams Gewest of, bij
gebrek hieraan, in het Waals Gewest of, bij gebrek hieraan, in een
buurland van kracht is of, bij gebrek hieraan, een norm die op erkende
blootstellingsnormen gebaseerd is (VITO, WHO, enz.) of op basis van
wetenschappelijke literatuur.

Art. 4. De overeenstemming van de kwetsbaarheidszones zoals
weergegeven in bijlage 1 en de gebieden van het BWRO, Natura 2000
zones en gebieden voor bescherming van grondwaterwinningen, wordt
overeenkomstig bijlage 3 bij dit besluit vastgelegd.

Art. 5. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
8 oktober 2015 tot vaststelling van de interventienormen en sanering-
snormen, wordt opgeheven.

Art. 6. De Minister voor Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 29 maart 2018.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Leefmilieu,

C. FREMAULT

37478 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



� ��������	�
���
�����
������������������������������
���� ������������������������  �!��"����� #!��$�%&'��($)*+)���!)����!,-� (.)*�-� (�!�/�0-�1"���2���'�3��4!��� #354!������4!���� 6!!�4!���� 7��%���3�4!������ �
869:;�<;=9>;?�;?�<;=9>>@AB;?� �9������� CD� EFG� HIJ� HF� �K��$3%$�� H� I� GF� C� �K'�!!$�(777-�� EGF� HLF� DDF� CF� �1!M���� EHF� ENJ� CFF� EFF� �1"3+�� HON� LOD� EE� E� �>!!��� HFF� CIF� EHCF� HF� �?3++��� NG� NC� CGF� LF� �83�+� GGG� GGG� EHCF� CFF� �<@?@KPK>7QKR;�9:@<9=7QKR;�1@@>69=;:Q=@SS;?� �#��4���� FOC� FOC� E� EF� �=!�%���� L� J� DF� JFF� �;�'T�2��4���� H� EF� JJ� GFF� �UT����� G� EE� EIC� CFF� �Q�T����� FOD� G� HF� HF� � ;KR>@:;;:B;�1@@>69=;:Q=@SS;?� �B3&'�!!�$��'���� FOEG� FOGC� GOC� HF� �=����&'�!!�$��'���� FOE� FOE� E� H� �=����&'�!!���'���� FOJ� EOL� GC� LF� �=�3&'�!!���'���� FOIC� EOL� EF� JF� �<!�!&'�!!�2��4���� HOC� D� LF� GFF� �EOHV�3&'�!!�2��4����(E-� GC� EEF� INF� EFFF� �EOGV�3&'�!!�2��4����(E-� LF� ELF� EHIF� EFFF� �EOLV�3&'�!!�2��4����(E-� L� EC� ENF� GFF� �=�3&'�!!�2��4����(H-� FOC� H� DF� HF� �=����&'�!!�2��4����(H-� FOE� FOG� HJC� N� �W����&'�!!�2��4���� FOC� EOG� GDC� HOL� �EOEOEV��3&'�!!���'���� EF� EG� GFF� CFF� �EOEOHV��3&'�!!���'���� FOH� FOI� E� EH� �EOEV�3&'�!!���'���� H� C� NC� GGF� �K3�X�����VEOHV�3&'�!!���'���� FOL� FOJ� GG� CF� �K9:K7?@ ;?;� ;KR>@:;;:B;�1@@>69=;:Q=@SS;?� �EOHV�3&'�!!���'���� FOE� FOE� NOI� GF� ��3�T�&'�!�3��� FOE� FOE� FOE� C� �=�3&'�!!�$��'���� FOE� FOE� FOE� HFF� �R�Y�&'�!!�2��4���� FOE� FOE� II� E� �W@>PKPK>7QKR;�9:@<9=7QKR;�1@@>69=;:Q=@SS;?� �?�,������� EOC� C� EIF� IF� �#��4!(�-MT����� FOC� GOI� JOH� FOJ� �S���������� IF� IC� EICF� EHF� �S�%!�������� HF� GF� HJF� L� �#��4!(�-�����&���� C� EFOC� GF� J� �K'�T����� EF� EDF� GHF� EOC� �#��4!(2-,�%!�������� H� J� GF� EOH� �#��4!(+-,�%!�������� E� EEOC� GF� FOJI� �#��4!()'3-M��T����� EIF� GNHF� LINF� FOHI� �7����!(EOHOGV&�-MT����� E� HF� GF� FOE� �9����&���� G� JF� LINF� JC� �S�%!����� LC� GNCF� LINF� EHF� �B32��4(�O'-�����&���� FOC� HON� GOI� FOC� �9&���,����� N� EL� HEF� EDF� �

37479BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



�9&���,�T����� E� E� LF� JF� �WT����� EHC� GNC� GECF� NF� �KP9?7B;Q� �KT��3�����!�����(G-� �� �� �� JF� ���35�&T��3��� C� C� EEF��� �?3��V&'�!!�!Y3����2����&T��3���� C� EH� CCF��� �
W;Q=7K7B;?� �9���3��X��3����3�� �� �� �� FOFG� �K'�!!������(&3��X������-� �� �� �� FOE� �BB=�X�BB;�X�BBB�� �� �� �� FOE� �R�Y�&'�!!�&T&�!'�Y�����()V3�!$���-� �� �� �� FOE� �R�Y�&'�!!�&T&�!'�Y�����(��Z3�!$���-� �� �� �� FOFI� �R�Y�&'�!!�&T&�!'�Y����([Z3�!$���-� �� �� �� FOE� �

;��!�%�,���(�O�[�����%�,���-� � � � FOE� �Q!$��������M���3&3����(L-� � � � FOC� �=:7<;=RP>#;?8;?;?� �EOHOGV=<#� FODE� EOH� ELOE� ECF� �EOHOLV=<#� EOG� EOJ� ENOC� ECF� �EOGOCV=<#� FOIE� FODI� NOJ� ECF� �KR>@@:S;?@>;?� �HOLOIV��3&'�!!�,��!�� FOIL� EL� GEF� HFF� �W����&'�!!�,��!�� FOHC� FOCL� N� N� �HV&'�!!�,��!�� GONG� EGF� CIFF� EC� �HOLV�3&'�!!�,��!�� FOIJ� LJ� ECF� N� �HOLOCV��3&'�!!�,��!�� HL� DCF� HHFF� GFF� �HOGOLOIV�����&'�!!�,��!�� EOJN� GJ� EGF� NF� �@�;:7 ;�@: 9?7QKR;��;:#7?B7? ;?� �R�Y����� EOC� EOC� EF� EDF� �R�M������ HC� HC� HC� GFFF� �@&������ JC� NF� NF� IFF� �<3�������!�3��(\KCVKD-� D� EE� HF� EHF� �<3�������!�3��(\KDVKEF-� JF� EFF� GHF� LFF� �<3�������!�3��(KEFVKLF-� EFFF� EFFF� ECFF� CFF� �<��'T�����3�3�2%�T���'���� H� N� ELF� GFF� �W!�T&'�!!�23,��T����(C-� FOHL� FONE� EFOLL� FOEF� �$��'����� � � ��� E�@�;:7 ;�Q]#Q=9?=7;Q� �9�2����(I-� EFF� EFF� EFF�� �?3������� � � � CF�FFF� ��(E-��!!�����3�!$����������3&'�!!�2��4����$!�����������!�)���������%��������!!�"�������!������435�̂��������"���235�EOHV�3&'�!!�2��4���O����M�&�3����35+�EOGV�3&'�!!�2��4����)���4���$!���"!������������)�$�����&!�&������3��EOHV�3&'�!!�2��4���O����M�&�3����35+����)�$�����&!�&������3��EOGV�3&'�!!�2��4�������3��������3��!�$�(EOH-O����M�&�3����35+�3��������3��!�$�(EOG-��������3��������3��!�$��!!��EOHV��3&'�!!�2��4�������M�&�3����35+�EOGV�3&'�!!�2��4�����3��2�'!!���235�'�������������2!��$2����$$3�)��TM�/��(H-�B��3��������3��!�$����!!����3&'�!!�2��4������������&'�!!�2��4����)���������+�����!!������!$��������3�!$����/��(G-�B��3��������3��!�$��!!��&T��3����3��)�!��"�����)������!!������!$����������35������3��V&'�!!�!Y3����2����&T��3���/�@�������35��&T��3����"!����2�)��M��̂������!�)��3�&'�)�2!�����&T��3�����3��2�������%3������!$��������

_̀abcdefghiijklmnllmemoljplmoelmijqrs̀abtuv_̀awcdefghiijklmnllmemoljplmoelmijqrs̀awtux`

37480 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



�)�'��������35��&T��3��V3!�������'���3����+���!%�3)��$�����&T��3���)�2!�����&T��3���/�@������3��V&'�!!�!Y3����2����&T��3����"!����2�)��M��̂�����!$����������+��3$�����354��V�&T��3����(1LS�(K?-I-�������$�����V354��V�&T��3����(S�L(S�(K?-I-/��(L-�B���!$����������!M)��M!!�������)�+"���3,3&�������,4!�����35+��2����35�3�)�$3������O�$���3�2�)�3M������������������!$4���3�)�VO��,2���+V�������&�3�M�!�%&�����������/��(C-�B��3��3&��!��WK#�(&!�)������-�435��WK#HDO�WK#CHO�WK#EFEO�WK#EEDO�WK#EGDO�WK#ECGO�WK#EDF/�B���!�$�)������!!������!$�����WK#/��(I-�R�&'�)�2!�������2���&!�&������3�����$��������$����3��$��������3��V'�&'�)�2!�������2���&!�&������3�/����� yzz{|{}~}�}z���{�}���z�{��{z���z}����}�{}���}{�}��{��}����{�������� W���3��,3Y���%���!�� ;�%��!%�����3��� 93���%��!��
($)*+)�$��3������&'�-� (.)*�-� (�!�/�0-�K�������������323�3��� 8!���M���3&%�3���� 8!������������� 8!���3��%���3����� �� �
<;=9]U�>@]:BQ�;=�<;=9>>@AB;Q� �9����3&�� CD� EFG� HIJ� HF� �K��$3%$�� H� I� GF� C� �K'�!$��(777-�� EGF� HLF� DDF� CF� �K%3����� EHF� ENJ� CFF� EFF� �<��&%���� HON� LOD� EE� E� �W�!$2� HFF� CIF� EHCF� HF� �?3&+��� NG� NC� CGF� LF� �83�&� GGG� GGG� EHCF� CFF� �RPB:@K9:#]:;Q�<@?@KPK>7�];Q�9:@<9=7�];Q� �#��4���� FOC� FOC� E� EF� �=!�%���� L� J� DF� JFF� �;�'T�2��4���� H� EF� JJ� GFF� �UT����� G� EE� EIC� CFF� �Q�T����� FOD� G� HF� HF� �RPB:@K9:#]:;Q�KR>@:;Q� �B3&'�!�!$��'���� FOEG� FOGC� GOC� HF� �=����&'�!�!$��'���� FOE� FOE� E� H� �=����&'�!�!��'���� FOJ� EOL� GC� LF� �=�3&'�!�!��'���� FOIC� EOL� EF� JF� �<!�!&'�!�!2��4���� HOC� D� LF� GFF� �EOHV�3&'�!�!2��4����(E-� GC� EEF� INF� EFFF� �EOGV�3&'�!�!2��4����(E-� LF� ELF� EHIF� EFFF� �EOLV�3&'�!�!2��4����(E-� L� EC� ENF� GFF� �=�3&'�!�!2��4����(H-� FOC� H� DF� HF� �=����&'�!�!2��4����(H-� FOE� FOG� HJC� N� �W����&'�!�!2��4���� FOC� EOG� GDC� HOL� �EOEOEV��3&'�!�!��'���� EF� EG� GFF� CFF� �EOEOHV��3&'�!�!��'���� FOH� FOI� E� EH� �EOEV�3&'�!�!��'���� H� C� NC� GGF� �K3�X�����VEOHV�3&'�!�!��'���� FOL� FOJ� GG� CF� �RPB:@K9:#]:;Q�KR>@:;Q�K9:K7?@ ;?;Q� �EOHV�3&'�!�!��'���� FOE� FOE� NOI� GF� �K'�!�%�������3�T��� FOE� FOE� FOE� C� �=�3&'�!�!$��'���� FOE� FOE� FOE� HFF� �R�Y�&'�!�!2��4���� FOE� FOE� II� E� �

37481BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



�� RPB:@K9:#]:;Q�9:@<9=7�];Q�W@>PKPK>7�];Q� �?�M'������� EOC� C� EIF� IF� �#��4!(�-MT����� FOC� GOI� JOH� FOJ� �W'�����'����� IF� IC� EICF� EHF� �S�%!����'���� HF� GF� HJF� L� �#��4!(�-���'��&���� C� EFOC� GF� J� �K'�T����� EF� EDF� GHF� EOC� �#��4!(2-,�%!����'���� H� J� GF� EOH� �#��4!(+-,�%!����'���� E� EEOC� GF� FOJI� �#��4!()'3-M��T����� EIF� GNHF� LINF� FOHI� �7����!(EOHOGV&�-MT����� E� HF� GF� FOE� �9��'��&���� G� JF� LINF� JC� �S�%!����� LC� GNCF� LINF� EHF� �B32��4(�O'-���'��&���� FOC� HON� GOI� FOC� �9&���M'����� N� EL� HEF� EDF� �9&���M'�T����� E� E� LF� JF� �WT����� EHC� GNC� GECF� NF� �KP9?]:;Q�(G-� �KT��%�����!��%Y�(G-� �� �� �� JF� �KT��%�����32���� C� C� EEF��� �KT��%�����!��!YT��2�����%�&'�!��� C� EH� CCF��� �
W;Q=7K7B;Q� �9���3���X��3����3��� �� �� �� FOFG� �K'�!������(&3��X������-� �� �� �� FOE� �BB=�X�BB;�X�BBB�� �� �� �� F/E� �R�Y�&'�!�!&T&�!'�Y�����(3�!$����)-� �� �� �� F/E� �R�Y�&'�!�!&T&�!'�Y�����(3�!$�����-� �� �� �� FOFI� �R�Y�&'�!�!&T&�!'�Y����(3�!$����[-� �� �� �� FOE� �

;��!�%�,����(�O�[�����%�M'���-� � � � FOE� �Q!$$������M���3&3����(L-� � � � FOC� �=:7<;=RP>#;?8;?;Q� �EOHOGV=<#� FODE� EOH� ELOE� ECF� �EOHOLV=<#� EOG� EOJ� ENOC� ECF� �EOGOCV=<#� FOIE� FODI� NOJ� ECF� �KR>@:@WR;?@>Q� �HOLOIV��3&'�!�!M'��!�� FOIL� EL� GEF� HFF� �W����&'�!�!M'��!�� FOHC� FOCL� N� N� �HV&'�!�!M'��!�� GONG� EGF� CIFF� EC� �HOLV�3&'�!�!M'��!�� FOIJ� LJ� ECF� N� �HOLOCV��3&'�!�!M'��!�� HL� DCF� HHFF� GFF� �HOGOLOIV�����&'�!�!M'��!�� EOJN� GJ� EGF� NF� �9]=:;Q�K@<W@Q;Q�@: 9?7�];Q� �R�Y����� EOC� EOC� EF� EDF� �R�M������ HC� HC� HC� GFFF� �@&������ JC� NF� NF� IFF� �R%3���<3��������(\KCVKD-� D� EE� HF� EHF� �R%3���<3�������(\KDVKEF-� JF� EFF� GHF� LFF� �R%3���<3�������(KEFVKLF-� EFFF� EFFF� ECFF� CFF� �<��'T�������3�3���2%�T���'���� H� N� ELF� GFF� �W!�T&'�!�!23M'��T����(C-� FOHL� FONE� EFOLL� FOEF� �<��'����� � � ��� E�

37482 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



�

_ àbcdefghijiklmn�mlmijqlrd�emoljplmoeimrs̀abtuv_ àwcdefghijiklmn�mlmijqlrd�emoljplmoeimrs̀awtux`

� 9]=:;Q�K@<W@Q;Q�� �9$3�����(I-� EFF� EFF� EFF�� �?3������� � � � CF�FFF� ����(E-�W!%������3�!$������%��3&'�!�!2��4���O����&!��3�3!���%3�������!3���)���$�����������$M�3�̂����������������� �¡�¢�£¢¤V�3&'�!�!2��4�������EOGV�3&'�!�!2��4������M�������������M/�����&!�&������3!���$��%��������EOHV�3&'�!�!2��4�������EOGV��¥�¦�¡����§̈��¢���������¡�� �¡����¡©��������¡ª������«£¢¤¬������¡©��������¡ª������«£¢­¬�¡� ¡®̄�������¦�̄���¡©�̄�������¡ª������� ��¡�¡�̄ °�¦��£¢¤V�3&'�!�!2��4����������EOGV�3&'�!�!2��4����&!����M!������±����&�������������323�3����%������3�/���«¤¬�²�̄���¡©�̄�������¡ª������� ��¡�¦���¡�¥�¦�¡����§̈��������������&'!�!2��4�����������M!%������!$$������3�!$����/��«­¬�²����¡©��������¡ª������� ��¡�¦�̄�¥³���¡�̄����̄�¦�����̄����¡¡�����ª���� ��¡�¦��̄�©©����̄�¥³���¡�̄�¦��¡�̄�����!��!YT��2�����%�&'�!��/�>���&T��%�����32����&!$M��������̂����&!$M!����3�!�)��3́%������&T��%����́%3��!���&!���3�%���M�������!$$����������%������3!����32�������&T��%��O��������&T��%�������&!$M��Y��$�����3́%���3$M��/�>���&T��%���������µ¶�����·��̧�¹º�����&!$M������������!$$������(1LS�(K?-I-��������(S�L(S�(K?-I-/��(L-�>���!$$������!%������M���3&3��������&�������́%���3,3��O����&��&!$M�3����%���$���2!�3���O�����M�!�%3��������)�����3!���������M�!�%3���������&�3!��M���3�����/��(C-�>���!�$����%��M!%������!$$������WK#/�>���3��3&���%���WK#�(&!�)������-��!���WK#HDO�WK#CHO�WK#EFEO�WK#EEDO�WK#EGDO�WK#ECGO�WK#EDF/��(I-�>��&!�&������3!������$3������3����%)$���������&��3Y�,!3�����&!�&������3!������$3������!���3��/��� �43���!$����"!�����)��!�)��235�'���2���%3������HN*FG*HFED��������#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)��!�����������3�)��������3��������3��!�$�����������3�)��!�$��/��
� »�� ��¡�¼�¡������½®�¾�¦��¡¡¼�®��%�HN*FG*HFED���%�� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3������®��¡©������¦�̄���¡©�̄�������¡ª����������¦�̄���¡©�̄����̄ �̄���̄̄�©�����

�!!�����#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)�̂� � W!%����� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3�����̂���B�� <3�3����VW���3����� ���� ��� #�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)O��:/���;:�@@:=� � >��<3�3����VW���3������%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3����O�:/���;:�@@:=�B��$3�3������������#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)�2��!�)���!!��>��,$3�3�%O��K/��S:;<9]>=� � >��$3�3������%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����V¿� ���¦��¥��¡À®�����¦�Á�ª�¡����©���°�K/��S:;<9]>=������

37483BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



� ��������Â
�·�������·����������������������������
���yzz{|{}Ã�}z���{�}�������z���{�{z�}����}�{}����{�}��{��}����{����z{�� ������������������������($)*+)���!)����!,-�  �!��"�����(.)*�-�W���3��,3Y���%��!��($)*+)�$��3������&'�-� ;�%��!%�����3���(.)*�-�<;=9]U�>@]:BQ�;=�<;=9>>@AB;Q�*�869:;�<;=9>;?�;?�<;=9>>@AB;?��9����3&�� 9������� GC� EH�K��$3%$�� K��$3%$�� EOH� G�K'�!$��(777-�� K'�!!$�(777-� NE� GF�K%3����� 1!M���� JH� IF�<��&%���� 1"3+�� EOJ� FOI�W�!$2� >!!��� EHF� EH�?3&+��� ?3++��� CI� HL�83�&� 83�+� HFF� GFF�RPB:@K9:#]:;Q�<@?@KPK>7�];Q�9:@<9=7�];Q�*�<@?@KPK>7QKR;�9:@<9=7QKR;�1@@>69=;:Q=@SS;?�#��4���� #��4���� FOG� H�=!�%���� =!�%���� EOI� HF�;�'T�2��4���� ;�'T�2��4���� FOD� HF�UT����� UT����� EOH� HF�Q�T����� Q�T����� FOGH� EF�RPB:@K9:#]:;Q�KR>@:;Q�*� ;KR>@:;;:B;�1@@>69=;:Q=@SS;?�B3&'�!�!$��'���� B3&'�!!�$��'���� FOFC� C�=����&'�!�!$��'���� =����&'�!!�$��'���� FOFL� EOH�=����&'�!�!��'���� =����&'�!!���'���� FOHD�� C�=�3&'�!�!��'���� =�3&'�!!���'���� FOHI� C�<!�!&'�!�!2��4���� <!�!&'�!!�2��4���� E� C�EOHV�3&'�!�!2��4����(E-� EOHV�3&'�!!�2��4����(E-� EL� C�EOGV�3&'�!�!2��4����(E-� EOGV�3&'�!!�2��4����(E-� EI� C�EOLV�3&'�!�!2��4����(E-� EOLV�3&'�!!�2��4����(E-� EOI� C�=�3&'�!�!2��4����(H-� =�3&'�!!�2��4����(H-� FOH� C�=����&'�!�!2��4����(H-� =����&'�!!�2��4����(H-� FOFL� C�W����&'�!�!2��4���� W����&'�!!�2��4���� FOH� EOL�EOEOEV��3&'�!�!��'���� EOEOEV��3&'�!!���'���� L� C�EOEOHV��3&'�!�!��'���� EOEOHV��3&'�!!���'���� FOFD� C�EOEV�3&'�!�!��'���� EOEV�3&'�!!���'���� FOFD� C�K3�X�����VEOHV�3&'�!�!��'���� K3�X�����VEOHV�3&'�!!���'���� FOEI� C�RPB:@K9:#]:;Q�KR>@:;Q�K9:K7?@ ;?;Q�*K9:K7?@ ;?;� ;KR>@:;;:B;�1@@>69=;:Q=@SS;?�EOHV�3&'�!�!��'���� EOHV�3&'�!!���'���� FOFI� C�K'�!�%�������3�T��� �3�T�&'�!�3��� FOFI� H�=�3&'�!�!$��'���� =�3&'�!!�$��'���� FOFI� C�R�Y�&'�!�!2��4���� R�Y�&'�!!�2��4���� FOFI� FOI�RPB:@K9:#]:;Q�9:@<9=7�];Q�W@>PKPK>7�];Q�*�W@>PKPK>7QKR;�9:@<9=7QKR;�1@@>69=;:Q=@SS;?�?�M'������� ?�,������� FOD� HF�#��4!(�-MT����� #��4!(�-MT����� FOG� FOL�W'�����'����� S���������� GF� HF�S�%!����'���� S�%!�������� EFOE� H�#��4!(�-���'��&���� #��4!(�-�����&���� HOC� H�K'�T����� K'�T����� COE� FON�#��4!(2-,�%!����'���� #��4!(2-,�%!�������� EOE� FOJ�#��4!(+-,�%!����'���� #��4!(+-,�%!�������� FOI� FOL�#��4!()'3-M��T����� #��4!()'3-M��T����� GC� FOE�

37484 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



�7����!(EOHOGV&�-MT����� 7����!(EOHOGV&�-MT����� FOCC� FOFI�9��'��&���� 9����&���� EOC� HF�S�%!����� S�%!����� EN� HF�B32��4(�O'-���'��&���� B32��4(�O'-�����&���� FOG� FOG�9&���M'����� 9&���,����� LOI� HF�9&���M'�T����� 9&���,�T����� FOI� HF�WT����� WT����� IH� HF�KP9?]:;Q�*�KP9?7B;Q�KT��%�����!��%Y�(G-� KT��3����(G-� � LF�KT��%�����32���� ��35�&T��3��� G��KT��%�����!��!YT��2�����%�&'�!��� ?3��V&'�!!�!Y3����2����&T��3���� G��W;Q=7K7B;Q�*�W;Q=7K7B;?�9���3���X��3����3��� 9���3��X��3����3�� �� FOFH�K'�!������(&3��X������-� K'�!!������(&3��X������-� �� FOE�BB=�X�BB;�X�BBB�� BB=�X�BB;�X�BBB� �� FOE�R�Y�&'�!�!&T&�!'�Y�����(3�!$����)-� R�Y�&'�!!�&T&�!'�Y����()�V3�!$���-� �� FOE�R�Y�&'�!�!&T&�!'�Y�����(3�!$�����-� R�Y�&'�!!�&T&�!'�Y����(��Z3�!$���-� �� FOFG�R�Y�&'�!�!&T&�!'�Y����(3�!$����[-� R�Y�&'�!!�&T&�!'�Y���([Z3�!$���-� �� FOE�;��!�%�,����(�O�[�����%�M'���-� ;��!�%�,���(�O�[�����%�,���-� � FOE�Q!$$������M���3&3����(L-� Q!$��������M���3&3����(L-� � FOHC�9]=:;Q�K@<W@Q;Q�@: 9?7�];Q�*�@�;:7 ;�@: 9?7QKR;��;:#7?B7? ;?�R�Y����� R�Y���� FOI� HF�R�M������ R�M����� EF� CF�@&������ @&����� GF� CF�R%3���$3�������(\KCVKD-� <3�������!�3��(\KCVKD-� L� IF�R%3���$3�������(\KDVKEF-� <3�������!�3��(\KDVKEF-� J� HFF�R%3���<3�������(KEFVKLF-� <3�������!�3��(KEFVKLF-� GFF� GFF�<��'T�������3�3���2%�T���'���� <��'T�����3�3�2%�T���'��� E� HF�W!�T&'�!�!23M'��T����(C-� W!�T&'�!!�23,��T����(C-� F/FGG��9]=:;Q�Q]#Q=9?K;Q�*�@�;:7 ;�Q=@SS;?�9$3�����(I-� 9�2����(I-� DF��?3������� ?3������� � CFFF���(E-��!!�����3�!$����������3&'�!!�2��4����$!�����������!�)���������%��������!!�"�������!������435�̂�� (E-�W!%������3�!$������%��3&'�!�!2��4���O����&!��3�3!����%3�������!3���)���$�����������$M�3�̂�
_̀abcdefghiijklmnllmÄÅmljemÆÄmijqrs̀abtuv_̀awcdefghiijklmnllmÄÅmljemÆÄmijqrs̀awtux` �� _ àbcdefghijiklmn�mlmijqlrd�ÅÄÄÅemeÄÄlqlmors̀abtuv_ àwcdefghijiklmn�mlmijqlrd�ÅÄÄÅemeÄÄlqlmos̀awtux` �"���235�EOHV�3&'�!!�2��4���O����M�&�3����35+�EOGV�3&'�!!�2��4����)���4���$!���"!������������)�$����� &!�&������3�� EOHV�3&'�!!�2��4���O����M�&�3����35+����)�$�����&!�&������3��EOGV�3&'�!!�2��4���� ��� �����3�)��!�$� (EOH-O����M�&�3����35+������3�)��!�$�(EOG-�������������3�)��!�$� �!!�� EOHV� �3&'�!!�2��4�������M�&�3����35+�EOGV�3&'�!!�2��4���/�

� ��������� �¡�¢�ÇÈÉÊËÌÍÎÏÐÑÐÒÓÔÕÖÔÓ����ÇÈ×ÊËÌÍÎÏÐÑÐÒÓÔÕÖÔÓ� ��M���������� ���M/� ����&!�&������3!������EOHV�3&'�!�!2��4�������EOGV��¥�¦�¡����§̈��¢���������¡�� �¡��ÔÐÑØÓÙ���̄ �̄���̄̄�©���ÙÚÇÈÉÛ����ÔÐÑØÓÙ���̄ �̄���̄̄�©���ÙÚÇÈ×Û�¡� ¡®̄�������¦�̄���¡©�̄����̄ �̄���̄̄�©����M!%�����M/����EOHV�3&'�!�!2��4����������EOGV�3&'�!�!2��4�����(H-�B�������3�)��!�$��!!����3&'�!!�2��4������������&'�!!�2��4����)���������+�����!!�����$�Y3$����&!�&������3���!!����+��3�!$�����,4!�����35+/�
� «¤¬� ²�̄� ��¡©�̄� ���̄ �̄���̄̄�©����  ��¡� ¦����3&'�!�!2��4���������������&'!�!2��4����������� ��¡�¦��¥��¥���¡������©�½�©�¦�� ��¡�¥��Ü������̄�3�!$����/�(G-��B�������3�)��!�$��!!��&T��3����3��)�!��"������ «­¬�²����¡©�����̄ �̄���̄̄�©���� ��¡�¦�̄�¥³���¡�̄�

37485BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



� )������!!������!$����������35������3��V&'�!!�!Y3����2����&T��3���/�@�������35��&T��3����"!����2�)��M��̂������!�)��3�&'�)�2!�����&T��3�����3��2�������%3������!$��������)�'��������35��&T��3��V3!�������'���3����+���!%�3)��$�����&T��3���)�2!�����&T��3���/�@������3��V&'�!!�!Y3����2����&T��3����"!����2�)��M��̂�����!$����������+��3$�����354��V�&T��3����(1LS�(K?-I-�������$�����V354��V�&T��3����(S�L(S�(K?-I-/�

���̄�¦�����̄����¡¡�����ª���� ��¡�¦��̄�©©����̄�&T��%�����32��������!��!YT��2�����%�&'�!��/�>���&T��%�����32����&!$M���������̂���&!$M!����3�!�)��3́%������&T��%����́%3��!���&!���3�%���M�������!$$����������%������3!����32�������&T��%��O��������&T��%�������&!$M��Y��$�����3́%���3$M��/�>���&T��%�����!��!YT��2�����%�&'�!���&!$M������������!$$������(1LS�(K?-I-��������(S�L(S�(K?-I-/�(L-��B���!$����������!M)��M!!�������)�+"���3,3&�������,4!�����35+��2����35�3�)�$3������O�$���3�2�)�3M������������������!$4���3�)�VO��,2���+V�������&�3�M�!�%&�����������/�
� (L-�>���!$$������!%������M���3&3��������&�������%́���3,3��O����&��&!$M�3����%���$���2!�3���O�����M�!�%3��������)�����3!���������M�!�%3���������&�3!��M���3�����/�(C-�B���!�$�)������!!������!$�����WK#/�B��3��3&��!��WK#�(&!�)������-�435��WK#HDO�WK#CHO�WK#EFEO�WK#EEDO�WK#EGDO�WK#ECGO�WK#EDF/� � (C-�>���!�$����%��M!%������!$$������WK#/�>���3��3&���%���WK#�(&!�)������-��!���WK#HDO�WK#CHO�WK#EFEO�WK#EEDO�WK#EGDO�WK#ECGO�WK#EDF/�(I-�R�&'��)�2!�������2���&!�&������3�����$��������$��� �3��$���� ��� �3��Z'�&'�)�2!�������2���&!�&������3�/��
� (I-�>��&!�&������3!������$3������3����%)$���������&��3Y�,!3�����&!�&������3!������$3������!���3��/��

 �43���!$����"!�����)��!�)��235�'���2���%3������HN*FG*HFED��������#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)��!�����������3�)��������3��������3��!�$�����������3�)��!�$��/��
� »�� ��¡�¼�¡������½®�¾�¦��¡¡¼�®����HN*FG*HFED���%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3����������$3����������!�$���������¡ª����������¦�̄���¡©�̄����̄ �̄���̄̄�©������!!�����#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)�̂� � W!%����� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3�����̂��B�� <3�3����VW���3����� ���� ��� #�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)O�:/��;:�@@:=� � >��<3�3����VW���3������%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3����O�:/���;:�@@:=�B��$3�3������������#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)�2��!�)���!!��>��,$3�3�%O�K/��S:;<9]>=� � >��$3�3������%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����V¿� ���¦��¥��¡À®�����¦�Á�ª�¡����©���°�K/��S:;<9]>=�����

37486 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



� ��������Ý
�Þ������·
�������
̧··������ß��
·����º���·à���·��������������������������·
������·á�����������â�������������º�
��ãäÞå�æ�
̧��Âçççè����������������������������·¹º������������������
������������é���µ��Ý
�ê����·á�����¹����·�¹��··�·����·��·�����
ë��
���·�à���·��{�}���z�}���ìì{í�����z}��}���}�îì�z��}���}�{}ê��éïð}�{�}ñ�z{�}òyóôõy}Ãööö}{�}�{�}ñ�z{�}�{}����{í���z}�{}í����÷{}��{��}����{����z{��B�4��235��)�����"35�����������+"���2���'�3��4!�������$����3�������2����������235��)��E���9/øB��+"���2���'�3��4!����+!$���!M�����!�)�����$��3���!�������$������)�23���������'��� �"�����35+��2����$$3�)�M���̂�

� K���������Y��,�3����,����&���%Y�&��������������323�3���$���3!����������������2���%���M�3��±��ù����Y��E/��9/ø>���&��������������323�3���&!����M!���������&�����4!��̄���� ¦���ú®À����¦����ûû�¥����������̄�¦�������$��3�����%3�����̂�E/ø#354!������ 4!��̂� )�!��)�23����O�)�!��)�23�����$���'!!)�23!�!)3�&'��"�����O�2!�)�23����O�����2!%")�23����ü� � E/ø8!���M���3&%�3���̂�4!����������O�4!�����������±�'�%�������%��23!�!)3́%�O�4!����,!����3����O�4!�����)�3&!���/�H/ø6!!�4!��̂�)�23�����������,�3����2���'��������)����������������2!��������"!%���O�M��+)�23����O� 2�)���,M�����)�23����O�)�23������!!���M!��V�!,���35��35���&�3�3��3����3�����!M����%&'�O�"!!�)�23�����$������3����3����+���+���O��TM3�&'��"!!�)�23����O�)�$��)���)�23����O���$3�3�����3�)�23����O�)�23���������&!���&�3�,�2����)�!,�����!M��2�����3������ü��

� H/øý�������������þ�4!�����������3�%�����%�M!%��!%������2!3�����,!����O�4!�������M��&�O�4!�������&3$��3����O�4!��������M!���!%�����!3�3������M¦������¡¢�§���̄��������������¾�M���!$3���&�� ���3����3����O� 4!����������������¢� §���̄� ©�½��̄¢� §���̄���©���̄�¡���ª�̄¢�§���̄���®Ü�� �©���̄������®¡¼��&!���&�3,�!%��������3&��M%2�3&ü�
G/ø3��%���3�4!���̂�)�23������!!��������35+��3��%���3�O�)�23������!!��'�����&�3�3��3�����������!��O��M!!�"�))�23����/��

� G/øý��������̄�¡��¦¦�þ�§���̄�������̄�¡��̄��¡�����̄¢�§���̄����¥��ª��®̄� �¡����¡�̄��������¡��̄ �¡�¢�4!�������&'�$3�����,��/�� �23���������)�"�����35+�2����)O�)�23���������)�"�����35+�2����)�$���%3�)�������������)����)�!���������)�23�����"!�����3�)�������3�����+"���2���'�3��4!����3��$���'%�����)%����������2!%"+%��3)���!�������!���������$�O�!,�235�!���������3�O� $��� ��� ������ �!!�� ���2!��$���!����3�3)3�)����+%��3)�� ����)���������3�%��3��!,�235�!���������3������)�2�%3+O�3��"!!�4!��/��

� ²�̄�§���̄������®¡¼��¡®À����¦¢������®¡¼��¡®À����¦�¾��$���)�$�����3,,������������������,!�&3�����!�������������������&�������������323�3���&!����M!������±�����3�%��3!��%�2��3��3́%���%�!�3����!%�±���,�%������̄��������¡®�¦¦����̄�¡ª®�� �¡�¦��½ �¡����� �¦�%�3!�����̄�¦����¾��®û�������������¦�̄�����¢����̄�¦��§��������������/��
Q���+� )�$��)��� )�23����� ���!������$3�)�)�23�����3������������35+��!$)��3�)�"!�����3�)�������3�����+"���2���'�3��4!����3��$���'%�����)%����������2!%"+%��3)���!�������!���������$�O�!,�235�!���������3�O�$�������������!!�� ��� 2!��$���!����3�3)3�)����+%��3)������)���������3�%��3�O�!,�235�!���������3������)�2�%3+O�3��"!!�4!��/�#35����"�43)'�3������"!�3�)���!M�����+����������M��&����3����������+�)�$��)��)�23���!,�3������!������$3�)�)�23���3������������35+��!$)��3�)�435��'�������!�$����!!��"!!�4!����3�������!�M���3�)�435��!M��3��M��&���/��

� ²�̄�§���̄����û�¡���©�½��®����¦�̄�§���̄������¡� ¡�̄�̄����$3�3�%�%�2�3���!�������������������&�������������323�3��� &!����M!������ ±� ��%�� �3�%��3!���ÑÒ�ÔÌ��Ì��ÓÙ���ÐÑÌ��ÓÙÐ�Ù�ÙË������±�����3�%��3!��¡®�¦¦����̄�¡ª®�� �¡�¦��½ �¡����� �¦¦���������̄�¦����¾��®û�������������¦�̄�����¢����̄�¦��§�������������°�;�� ¡®̄��¥������������̄�¡����� �¡¥�¦¦��¥���̄�¡�¦�����§�������û�¡���©�½��®�������§���������¡� ¡�̄�̄����$3�3�%�%�2�3�O�&���!��������!�$���������4!�������������Ü���̄�¡�������  ¦�¥������̄�¡�¥����� �¡¥�¦¦�°��
#/ø7���,"35+3�)�����M%���9/O�"�������'���M��&��������'����!!�"��M�'��,��%3�)�$��+����������� #/øW������!)��3!���%�M!3���9/O��!��́%�����M��&�����%́3���,�3��¦���	���������¡�¥�����̄̄��¥�����¦�®����

37487BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



� ���+�������2!��$!����4!�+�)���)���3��3������ 2��&'��$3�)�)�23��� �!!��)�!��"����"3��3�)� "!���� '��� M��&����3�)�������3��
Ì�ÕÐÔËÓÑÓÙÕÐÔÓ/�#!����3��� $!����� 3�� �3�� )����� ���3��������3��!�$����!!��'���)�!��"�����!M)��!$���3�������2�������235��)��E��!!���"���"!�����)������O�"���235���4��"�������&'�����3�����)���+���435��������������3�)��!�$ü�K/ø7���,"35+3�)�����M%���9/O�"�������'���M��&��������'����!!�"��M�'��,��%3�)�$��+�������������+�������2!��$!����4!�+�)���)���3��3������?��%���HFFF�4!��O�"!����'���M��&����3�)�������3��
Ì�ÕÐÔËÓÑÓÙÕÐÔÓ��B/ø6�������'��������3������'����!!�"��M�'��,��%3�)�$��+�� ���� ���� ���+�������2!��$!����4!�+O��3���)�+���������3���!�)�������� )�23��� ���� '���  �"�����35+�2����$$3�)�M���O��3����'���3�)����������"!����� 3�� ��� $����� ���3+���+"���2���'�3��4!����������2%%�M��&����/��

�%��!�������3�%������4!������M�!��&�3!�����&�M��)���������%Y��!%�����3���O����M��&�������������������
ÐÔÓÙ��Ñ�ÌÍ�ÏÌÖÑÓ/�B��M�%�O������&��&��O�3��T����3�%�����3�3����M������½�¦�̄���¡©�̄�������¡ª������� ��¡�¦������!%�����3�����M�3��������������2���%���M�3��±�¦�����½��£¢����¥�����ª�¦��¡���� ���� �̄�¼�¡����û®¡���¡�¾�¦����¡©�����̄ �̄���̄̄�©���°��K/øW������!)��3!���%�M!3���9/O��!��́%�����M��&�����Ü�����û����¦���	���������¡�¥�����̄̄��¥�����¦�®�����%��!�������3�%������4!���?��%���HFFFO����M��&�������������������
ÐÔÓÙ��Ñ�ÌÍ�ÏÌÖÑÓü��B/ø²�¡̄Ü���¦�� �̄���Ü�����û����¦���	���������¡�¥�����̄̄��¥�����¦�®�������̄�¦¢����̄�� �̄�¥¦�̄ ®̄����!��%���4!����%� ¦���ú®À����¦����ûû�¥��������%��!�O�������!3����������������������&�������������323�3���́%3�&!����M!����±����&�������������323�3������M�%�����3&�������M��&�������!3�3��/���
 �43���!$����"!�����)��!�)��235�'���2���%3������HN*FG*HFED��������#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)��!�����������3�)��������3��������3��!�$�����������3�)��!�$��/��

� �%�M!%�����������½®�¾�¦��¡¡¼�®����HN*FG*HFED��%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3������®��¡©������¦�̄���¡©�̄�������¡ª����������¦�̄���¡©�̄����̄ �̄���̄̄�©�����
�!!�����#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)�̂��� � W!%����� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3�����̂���B�� <3�3����VW���3����� ���� ��� #�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)O�:/���;:�@@:=� � >��<3�3����VW���3������%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����VK�M3����O�:/��;:�@@:=�B��$3�3������������#�%�������R!!,�������35+��:�)��3�)�2��!�)���!!��>��,$3�3�%O�K/��S:;<9]>=� � >��$3�3������%� !%�����$����������:�)3!�����#�%Y�����V¿� ���¦��¥��¡À®�����¦�Á�ª�¡����©���°�K/�S:;<9]>=�
*

37488 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 


